
                  Załącznik Nr 11 do protokołu
                    z obrad XXXVI/2016 sesji 

Rady Miejskiej
                               Trzemeszna z dn. 28 

września 2016 r.

Uchwała Nr XXXVI/335/2016
Rady Miejskiej Trzemeszna
z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/364/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 29 
maja  2013  r.  w sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin 
zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz 
pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Trzemaszno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(j.t. Dz. U. z
2016 r., poz. 446, ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, ze zm.) w związku z §7 ust. 2 pkt 1 i ust 3. pkt  
1  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  24  lipca  2015  r.  w  sprawie 
warunków  organizowania  kształcenia,  wychowania  i  opieki  dla  dzieci  i  młodzieży 
niepełnosprawnych,  niedostosowanych  społecznie  i  zagrożonych  niedostosowaniem 
społecznym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1113, ze zm.)

Rada Miejska Trzemeszna 
uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr XLVII/364/2013 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 29 maja 2013 r. w 
sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli 
szkół  niewymienionych  w  art.  42  ust  3  ustawy  Karta  Nauczyciela  oraz  pedagogów, 
psychologów i logopedów zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest  Gmina  Trzemaszno  zmienia  się  załącznik,  który  otrzymuje  brzmienie  zgodnie  z 
załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Trzemeszna  i  dyrektorom  szkół  i 
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Trzemeszno.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Sławomir Peno

Przewodniczący



     Rady Miejskiej Trzemeszna

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 

XXXVI/335
Rady Miejskiej 

Trzemeszna
z dnia 28 września 

2016 r.

Lp. Stanowisko
Tygodniowy

obowiązkowy
wymiar 
godzin

1 pedagodzy i psychologowie zatrudnienie we wszystkich typach szkół i 
przedszkoli 25

2 nauczyciele prowadzący zajęcia specjalistyczne a zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, w tym logopedzi 25

3 nauczyciele posiadający kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej 
w celu współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych 
lub specjaliści

25

4 nauczyciele posiadający kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej 
w celu współorganizowania kształcenia odpowiednio uczniów 
niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym lub specjaliści

25



UZASADNIENIE

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie warunków 
organizowania  kształcenia,  wychowania  i  opieki  dla  dzieci  i  młodzieży 
niepełnosprawnych,  niedostosowanych  społecznie  i  zagrożonych  niedostosowaniem 
społecznym wprowadza nowe warunki organizowania kształcenia, wychowania i opieki 
nad uczniami niepełnosprawnymi.

Od  stycznia  2016  r.  wprowadzono  nowe  stanowiska  dla  nauczycieli  i  osób 
wspierających nauczycieli w pracy z uczniami niepełnosprawnymi, w tym – począwszy od 
klasy czwartej szkoły podstawowej – dla nauczycieli posiadających kwalifikacje w zakresie 
pedagogiki  specjalnej  w  celu  współorganizowania  kształcenia  uczniów 
niepełnosprawnych lub specjalistów oraz dla  nauczycieli  posiadających kwalifikacje  w 
zakresie  pedagogiki  specjalnej  w  celu  współorganizowania  kształcenia  odpowiednio 
uczniów  niepełnosprawnych,  niedostosowanych  społecznie  oraz  zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym lub specjalistów.

Do  końca  roku  szkolnego  2015/16  do  szkół  prowadzonych  przez  Gminę 
Trzemeszno  nie  uczęszczali  uczniowie,  dla  których  istniała  konieczność  stosowania 
zmienionych warunków organizacji kształcenia i zatrudniania nauczycieli wspierających. 
Od  1  września  bieżącego  roku  szkolnego  taka  potrzeba  pojawiła  się  w  Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Trzemesznie.

W  uchwale  z  2013  r.  regulującej  wysokość  pensum  godzin  dla  nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela z oczywistych względów 
nie uwzględniono nowych stanowisk nauczycielskich.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Sławomir Peno


